



Nr ref 25/PNP/SW/2020

Katowice dnia, 2020-09-29

**Wykonawcy**

**ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na  
„Wykonanie przeglądów sprzętu medycznego”**

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 poz.1843) w poniższej tabeli udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
<b>Zestaw 1</b>		
1.	dot. części 11 Czy Zamawiający celem zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego oraz pacjentów, zgodności zapisów z instrukcją obsługi urządzenia oraz wymogami ustawy o wyrobach medycznych będzie wymagał do przeglądów i napraw użycia wyłącznie oryginalnych części zamiennych	Zamawiający informuje iż przeglądy winny być wykonywane zgodnie z zapisami określonymi w instrukcji obsługi.
2.	Dot. 11 Czy Zamawiający celem zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjenta, spełnienia procedur producenta, dostępu do oryginalnych części, aktualnego oprogramowania, wiedzy i dokumentacji technicznej będzie wymagał od wykonawcy posiadania autoryzacji producenta	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
<b>Zestaw 2</b>		
3.	Dotyczy pakietu nr 28 Pentax i 29 Myjnie Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego Czy Zamawiający może wyłączyć z pakietu nr 29 myjnie AORT dla odrębnego zadania? 52 29 Myjnie Automatyczna myjnia endoskopowa VISCO MERIT 9000 MTD 0707133 53 29 Myjnie Myjka endoskopowa AORT AORT Endocleaner 2017-312 Uzasadnienie: jesteśmy autoryzowanym przedstawicielem oraz serwisem myjni AORT. Posiadamy wszelkie niezbędne narzędzia, kody serwisowe, umiejętności oraz wiedzę do prawidłowego i rzetelnego zrealizowania przedmiotu zamówienia	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
4.	§ 7 Dotyczy wzór umowy Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści: „ W przypadku zwłoki w płatnościach powyżej 14 dni od terminu płatności wskazanego na fakturze, wykonawca ma prawo wstrzymać realizację umowy bądź wykorzystać przedmiot zamówienia w formie płatności : „Przedpłata” lub „Za pobraniem	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
5.	§ 8 ust.3 i 4 Dotyczy wzór umowy Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w w/w paragrafu o następującej treści: 3. Wykonawca rozpatrzy reklamację ..... w terminie 7 dni ....” 4. Wykonawca w ciągu 7 dni	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
6.	§ 9 ust.1 a i b Dotyczy wzór umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w zakresie zmniejszenia kar umownych ? 1) a) z 1% na 0,5% b) z 10% na 5%	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. Sierżanta Grzegorza Załogi

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
7.	§ 9 ust.2 Dotyczy wzór umowy Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu do w w/w paragrafu o następującej treści 2) Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do do należytej realizacji umowy . Nieskuteczne wezwanie może spowodować naliczeniem kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego .....	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Zestaw 3		
8.	dot. Załącznika nr 2 (Umowa) do SIWZ Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §...umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
9.	dot. Załącznika nr 2 (Umowa) do SIWZ Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
10.	dot. Załącznika nr 2 (Umowa) do SIWZ Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11.	dot. Załącznika nr 2 (Umowa) do SIWZ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej: a. W przypadku wymiany części zamiennych (1) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (2). (2) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda. b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. Sierżanta Grzegorza Załogi

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
12.	dot. załącznika nr 2 do SIWZ, tj. projektu umowy, § 5 Czy z uwagi na niemożliwość do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca realizacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać usługę serwisową?	Zamawiający informuje iż respektuje postanowienia przepisów prawa w zakresie sytuacji pandemii COVID-19, każdorazowe zdarzenie w związku z pandemią będzie indywidualnie rozpatrzone.
13.	dot. Załącznika nr 2 (Umowa) do SIWZ, § 9 Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści § 9 wzoru umowy	Zamawiający informuje iż respektuje postanowienia przepisów prawa w zakresie sytuacji pandemii COVID-19, każdorazowe zdarzenie w związku z pandemią będzie indywidualnie rozpatrzone.
14.	dot. załącznika nr 2 do SIWZ, tj. projektu umowy, § 9 Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że odstąpienie od umowy będzie zasadne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis. Mając na uwadze powyższe, wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o dodanie zapisu w § 9 ust. 2 „(...) Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, po nieskutecznym co najmniej jednokrotnym wezwaniu Wykonawcy do należytego realizowania usług zgodnie z umową, i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto (...)” W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści § 9 wzoru umowy	Zamawiający informuje iż respektuje postanowienia przepisów prawa w zakresie sytuacji pandemii COVID-19, każdorazowe zdarzenie w związku z pandemią będzie indywidualnie rozpatrzone.
15.	dot. SIWZ, zdolność techniczna i zawodowa Czy Zamawiający mówiąc o doświadczeniu inżynierów ma na myśli, inżynierów którzy posiadają przeszkolenie z danego urządzenia przez producenta aparatu, co jest potwierdzone wydanym certyfikatem imiennym?	Doświadczenie inżynierów potwierdzone jest w formie oświadczenia wykonawcy poprzez złożenie oferty zgodnie z zapisami wzoru formularza ofertowego opublikowanego w SIWZ.
16.	dot. Formularze w formie edytowalnej Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie formularzy, będących załącznikami do SIWZ a wymaganych do złożenia wraz z ofertą, w formie edytowalnej.	Zamawiający informuje iż zamieszcza na stronie <a href="http://www.zozmswia.katowice.pl">www.zozmswia.katowice.pl</a> wersja edytowalna wzorów dokumentów z SIWZ. Jednocześnie zwraca uwagę iż odpowiedzialność za prawidłowe złożenie oferty spoczywa na Wykonawcy. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za wszelkiego rodzaju niezgodności załączonego pliku w przypadku ewentualnego dokonywania modyfikacji SIWZ w późniejszym terminie.
Zestaw 4		
17.	Dot. zapisów umowy § 5, ust. 2 Prosimy o modyfikację zapisów Umowy w § 5, ust. 2, poprzez dopisanie „wykonawca (...) od wezwania telefonicznego potwierdzone drogą pisemną (mailem lub faxem)”. Ten wymóg pozwoli na uniknięcie ewentualnych nieudomówień oraz na prawidłowe uwzględnienie ewentualnych reklamacji.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. Sierżanta Grzegorza Załogi

Lp.	Pytanie	Odpowiedź
18.	Dot. SIWZ oraz Umowy W związku z tym, że w SIWZ oraz Umowie są podane 3 różne numery referencyjne sprawy (25/PNP/SW/2020; 17/PNP/SW/2020; 21/PNP/SW/2020) prosimy o wyjaśnienie, który z podanych numerów jest prawidłowy.	Zamawiający informuje iż prawidłowy numer to 25/PNP/SW/2020 w związku z czym we wszystkich SIWZ dokonana została korekta na prawidłowy numer 25?PNP/SW/2020.
19.	Dot. zapisów umowy § 9 Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
<b>Zestaw 5</b>		
20.	Czy Zamawiający pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycję 1 pakiet nr 29 automatyczna myjnia endoskopowa Merit 9000.	Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje iż bez zmian pozostaje termin składania i otwarcia ofert.

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Katowicach  
im. Sierżanta Grzegorza Załogi  
dr n. med. Piotr Gruda